
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 88 del 13/07/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 4 luglio 2006, n.
432
 
Determinazione dirigenziale n. 373 del 21/06/2006: POR Puglia 2000/2006 - Complemento di
Programmazione, Asse III Misura 3.8 "Formazione permanente" azione a), "Percorsi formativi" - Avviso
pubblico n. 14/2006 per la presentazione di progetti per attività cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla
Regione Puglia. Rettifica e precisazioni.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 4 DEL MESE DI LUGLIO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive del Presidente della Giunta Regionale impartite agli uffici con la nota n.01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n.7/97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n.373 del 21/06/2006 è stato approvato l'avviso pubblico n.14/2006 per
la presentazione di progetti formativi relativo alla misura 3.8, azione a) del POR Puglia 2000-2006,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.81 del 29/06/2006.
 
In merito a tale avviso con il presente atto, a causa di un mero errore materiale, si intende rettificare

1



quanto segue:
• il paragrafo 3, "Soggetti destinatari", va così rettificato:
 Possono accedere agli interventi formativi giovani che non hanno rapporto di impiego fisso con
l'Amministrazione militare (militari volontari VFP1, VFB-VFP4).
 
• il paragrafo 4, "Soggetti attuatori", va così integrato:
 Possono presentare i progetti di cui al presente avviso anche le Associazioni Temporanee di Imprese
(A.T.I.) e le Associazioni Temporanee di Scopo (A.T.S.), già costituite o da costituirsi, ai sensi della
Legge n.584/1977 e della Legge n.415/1998, con enti accreditati, Università, Centri di Ricerca, Agenzie
Specializzate qualificate nei vari ambiti di intervento, ecc., ed i Consorzi di Impresa, purché il soggetto
capofila sia in possesso di una o più sedi operative accreditate per la macrotipologia "formazione
continua".
 
Nello specifico caso connesso alla presentazione di progetti destinati ad essere svolti da parte di
organismi misti quali le A.T.I. o le A.T.S., costituite o da costituirsi, si precisa che:
- i soggetti attuatori dovranno inoltrare domanda di accesso alla procedura concorsuale conforme
all'allegato 1 (già presente nell'avviso) sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto capofila
dell'A.T.I. o A.T.S., autenticata nei termini di legge;
- le pagine della documentazione di ammissibilità dovranno essere progressivamente numerate e siglate
dal legale rappresentante del soggetto capofila in caso di A.T.I. e A.T.S. e l'ultimo foglio che dovrà
riportare sul retro la dicitura, sottoscritta dal legale rappresentante del soggetto capofila dell'A.T.I. e
A.T.S.: "il presente fascicolo si compone di n ........ pagine"; dovrà essere altresì allegato l'elenco di tutti i
progetti contenuti nella domanda con le relative indicazioni, prodotto su supporto magnetico (floppy disk
da 3,5") conforme all'allegato 2 (già presente nell'avviso).
 
• Si precisa inoltre che i documenti di ammissibilità previsti al paragrafo 9 "Documenti di ammissibilità"
dovranno essere riferiti:
- al soggetto proponente o al capofila di A.T.I. o A.T.S. (costituita o meno) nel caso dei documenti c3),
c4), c5);
- al soggetto proponente o, separatamente, a ciascun soggetto partecipante all'A.T.I. o A.T.S. (costituita
o meno) nel caso dei documenti a), b), c1), c2) (ove pertinente), d);
- contestualmente a tutti i soggetti partecipanti all'A.T.I. o A.T.S. da costituire, nel caso del documento
c6).
 
• Si precisa inoltre che al paragrafo 12 "Obblighi del soggetto attuatore" va aggiunto:
i) atto costitutivo dell'A.T.I. o dell'A.T.S., se non già presentato in sede di presentazione del progetto.
 I documenti (e/o le sottoscrizioni) di cui al paragrafo 12 dovranno essere riferiti:
a. al soggetto proponente, oppure al soggetto capofila dell' A.T.I. o A.T.S. nel caso dei documenti: a), d),
e), g), h), i), j);
b. al soggetto proponente, oppure a tutti i soggetti partecipanti all'A.T.I. o A.T.S. nel caso dei documenti:
b), c), f).
 
• Nello specifico caso connesso alla presentazione di progetti destinati ad essere svolti da parte di
organismi misti quali le A.T.I. o le A.T.S. non ancora costituiti, i promotori dovranno indicare l'intenzione
di costituirsi in A.T.I. o A.T.S., indicando all'interno del formulario specificatamente i ruoli, le competenze
e la suddivisione finanziaria dei singoli soggetti nell'ambito della realizzazione del progetto presentato,
attraverso la compilazione dell'allegato 8 bis, allegato al presente provvedimento, quale parte integrante
e sostanziale.
 

2



• Nello specifico caso connesso alla presentazione di progetti destinati ad essere svolti da parte di
organismi misti quali le A.T.I. o le A.T.S., i promotori dovranno dichiarare nell'allegato 8 ter, allegato al
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, l'intenzione di costituirsi in A.T.I. o A.T.S.
(se non già costituita), con indicazione del soggetto capofila, sottoscritta da tutti i proponenti, conforme
alle previsioni dell'art.11 del D.Lgs. n.157/95.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
• di approvare tutte le rettifiche e le precisazioni riportate in narrativa per l'avviso pubblico n.14/2006,
approvato con determinazione dirigenziale n.373 del 21/06/2006, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n.81 del 29/06/2006 e relativo alla misura 3.8, azione a) del POR Puglia 2000-2006;
 
• di prendere atto degli allegati 8 bis e 8 ter, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale, costituiti ciascuno da n.1 pagina;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art.6 della L.R. n.13/94.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto da n.4 pagine numerate dalla n.1 alla
n.4 e da n.2 allegati, ciascuno di n.1 pagina:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso, in originale, al Settore Segreteria della Giunta Regionale - ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97 - ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti

3


